

**Protokół Nr 211/2022**  
**z posiedzenia Zarządu Powiatu w Rypinie**  
**z dnia 1 sierpnia 2022 r.**

**Osoby uczestniczące:**

**Jarosław Sochacki - Starosta Rypiński**

**Piotr Czarnecki - Wicestarosta Rypiński**

**Monika Kalinowska - Członek Zarządu**

**Piotr Makowski - Członek Zarządu**

**Paweł Sobierajski - Członek Zarządu**

**Aleksandra Błaszczak – Sekretarz Powiatu**

**oraz**

**Anna Wilkanowska – p. o. Dyrektora SP ZOZ**

**Katarzyna Bulkowska – Dyrektor DPS „Kombatant”**

**Katarzyna Bilicka – Kierownik PCPR**

**Przedstawiciele Rodzinnych Domów Dziecka**

**Porządek posiedzenia:**

1. Otwarcie:
  - a) przyjęcie porządku obrad,
  - b) przyjęcie protokołu.
2. Rozpatrzenie i podjęcie uchwał.
3. Omówienie bieżącej sytuacji finansowej w rypińskim szpitalu.
4. Omówienie bieżących spraw związanych z Domem Pomocy Społecznej „Kombatant”.
5. Przedstawienie informacji dotyczących Rodzinnych Domów Dziecka.
6. Zakończenie.

**Ad. 1**

Posiedzenie rozpoczął o godzinie 8.15 Przewodniczący Zarządu Powiatu Starosta Rypiński Jarosław Sochacki witając zebranych członków oraz wszystkich uczestniczących w posiedzeniu. Zaproponowany porządek obrad przyjęto bez uwag. Protokół z poprzedniego posiedzenia Zarządu nr 210/2022 przyjęto bez uwag.

**Ad. 2**

Uchwała Nr **639/2022** Zarządu Powiatu w Rypinie w sprawie obciążanie służebnością przesyłu części nieruchomości Powiatu Rypińskiego.

Po zapoznaniu się z treścią i uzasadnieniem powyższa uchwała została przyjęta jednogłośnie.

Uchwała Nr **640/2022** Zarządu Powiatu w Rypinie w sprawie powierzenia stanowiska pełniącego obowiązki Dyrektora Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Rypinie.

Po zapoznaniu się z treścią i uzasadnieniem powyższa uchwała została przyjęta jednogłośnie.

### **Ad. 3**

Pani Anna Wilkanowska szczegółowo omówiła bieżącą sytuację w szpitalu i zwróciła uwagę na problem z podwyżkami, które weszły w życie od 1 lipca br.

### **Ad. 4**

Pani Katarzyna Bułkowska poinformowała o problemie w DPS dotyczących funkcjonowania windy. Pani Dyrektor DPS szczegółowo omówiła i przedstawiła sytuację związaną z windą stwierdzając, iż nie spełnia ona wymogów bezpieczeństwa.

Pan Jarosław Sochacki poinformował o niełatwej sytuacji finansowej samorządu powiatu. Starosta powiedział, że czeka na informację z Sądu Warszawskiego w kwestii budynku DPS i dlatego te wszystkie inwestycje w DPS zostały wstrzymane. Starosta dodał, iż nie wyobraża sobie, żeby w Powiecie Rypińskim nie było DPS-u.

Pani Katarzyna Bułkowska poprosiła, aby Zarząd Powiatu wyraził zgodę na wykonanie prac związanych z budową ogrodzenia.

Zarząd Powiatu w Rypinie wyraził zgodę na wykonanie prac związanych z budową ogrodzenia.

Pani Bułkowska przedstawiła sytuację dotyczącą finansów i wskaźnika zatrudnienia w DPS. Pani Dyrektor oznajmiła, że na chwilę obecną jest 49 osób, a kolejna ostatnia osoba zostanie przyjęta w najbliższą środę, co będzie stanowić limit miejsc. Pani Katarzyna Bułkowska poinformowała również, że stan zdrowia mieszkańców jest coraz trudniejszy i coraz więcej jest takich osób bardzo wymagających stałej opieki. Pani Dyrektor poinformowała o różnych zdrowotnych problemach podopiecznych i sytuacjach związanych z tym.

Pani Katarzyna Bułkowska poruszyła kolejny temat dotyczący wystąpienia firmy LEMON o podniesienie wynagrodzenia argumentując to wskaźnikiem inflacji w wysokości 15,7%. Firma dostarcza warzywa i owoce do DPS. Pani Dyrektor poinformowała, że wniosek firmy zostanie poddany analizie i odbędzie się spotkanie w tej sprawie.

Starosta poprosił o pisemne informacje i wyliczenia dotyczące etatów pracowników, kosztorys budowy windy i czy powiat jest w stanie otrzymać dofinansowanie z PFRON-u na to zadanie.

### **Ad. 5**

Członkowie Zarządu wraz z przedstawicielami Rodzinnych Domów Dziecka dyskutowali nad sprawami związanymi z wynagrodzeniem oraz kosztami utrzymania tych rodzinnych domów dziecka w odniesieniu do ciągłych podwyżek i ogólnie wysokich cen.

Starosta poprosił przedstawicieli Rodzinnych Domów Dziecka o pisemne zestawienie szacunkowych kosztów w podziale na poszczególne rodziny, gdyż budżet powiatu na kolejny rok jest konstruowany już w październiku br.

**Ad. 6**

Starosta Rypiński Jarosław Sochacki podziękował za udział w posiedzeniu. W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Zarządu Powiatu w Rypinie Starosta Jarosław Sochacki zamknął o godz. 10.10 posiedzenie Zarządu Powiatu w Rypinie w dniu 1 sierpnia 2022 r. Na tym protokół zakończono i podpisano.

Starosta Rypiński

Jarosław Sochacki

Protokolowała  
Anna Zaborowska

